Администрация городского поселения «Карымское»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «22» марта 2010 г.

       №  65
«Об утверждении Порядка представления в прокуратуру Карымского района Забайкальского края для проведения антикоррупционной экспертизы принятых администрацией городского поселения «Карымское» нормативных правовых актов и их проектов»

     Рассмотрев информацию прокурора района о принятии нормативного правового акта, устанавливающего процедуру представления в прокуратуру Карымского района для проведения антикоррупционной экспертизы принятых органами местного самоуправления городского поселения «Карымское» нормативных правовых актов и их проектов, руководствуясь п.З ч.4 ст.36 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах и организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.З Федерального закона от 17.07.2009г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом городского поселения «Карымское»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок представления в прокуратуру Карымского
района Забайкальского края для проведения антикоррупционной
экспертизы принятых администрацией городского
поселения «Карымское» нормативных правовых актов и их проектов,
согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Обнародовать настоящее постановление, Порядок представления в
прокуратуру Карымского района Забайкальского  края для проведения
антикоррупционной экспертизы принятых органами местного
самоуправления городского поселения «Карымское» нормативных
правовых актов и их проектов обнародование на официальном стенде и опубликование на сайте.
4. Настоящее постановление вступает в законную силу на следующий
день после официального обнародования.
Глава администрации городского
поселения «Карымское»
            А.С. Федоров
Утвержден

постановлением Главы администрации

городского поселения «Карымское»
                                                                                                          от  22  марта 2010 года № 65

ПОРЯДОК

представления в прокуратуру Карымского района Забайкальского края для проведения антикоррупционной экспертизы принятых администрацией городского поселения «Карымское»

нормативных правовых актов и их проектов

1. Общие положения

     Настоящий порядок устанавливает процедуру представления в прокуратуру Карымского района для проведения антикоррупционной экспертизы принятых администрацией городского поселения «Карымское» правовых актов, а также проектов правовых актов.

     Целью антикоррупционной экспертизы является устранение (недопущение принятия) правовых норм, которые создают предпосылки и (или) повышают вероятность совершения коррупционных действий.

2. Нормативные правовые акты администрации (проекты нормативных правовых актов), представляемые на проверку
Для проведения антикоррупционной экспертизы в прокуратуру Карымского района представляются нормативные правовые акты (проекты нормативных правовых актов), принятые администрацией городского поселения «Карымское»  по вопросам, касающимся:

· прав, свобод и обязанностей человека и гражданина;

· государственной и муниципальной собственности, государственной и муниципальной службы, бюджетного, налогового, таможенного, лесного, водного, земельного, градостроительного и природоохранного законодательства, законодательства о лицензировании, а также законодательства, регулирующего деятельность государственных корпораций, фондов и иных организаций, создаваемых Российской Федерацией на основании федерального закона;

· социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) государственные или муниципальные должности, должности государственной или муниципальной службы.

     Нормативные правовые акты и их проекты направляются в прокуратуру Карымского района в электронном виде с применением электронной подписи на её официальный электронный адрес – karimskoe@prokzabkray.ru.
Почтовый адрес – 673300, п. Карымское, ул. Ленинградская, 21а, тел/факс 3-11-73.

3.Сроки предоставления на проверку
     3.1. Нормативные правовые акты направляются в прокуратуру Карымского района главой (специалистом или начальником отдела !) администрации городского поселения «Карымское»  для соответствующей проверки в 10-дневный срок с момента их принятия.

     3.2. Проекты нормативных правовых актов, указанных в п.2.1 настоящего Порядка направляются в прокуратуру Карымского района главой администрации городского поселения "Карымское"  для соответствующей проверки за 10 дней до момента их принятия.

     3.3. Должностное лицо администрации городского поселения "Карымское", назначенное Главой администрации ведет учет нормативных правовых актов, указанных в п.2.1. настоящего Порядка, а также их проектов, направленных в прокуратуру Карымского района для проведения антикоррупционной экспертизы.

4.Заключительные положения

4.1. За нарушения сроков и порядка предоставления в прокуратуру Карымского района для проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов (их проектов), указанных в п.2.1 настоящего порядка должностное лицо администрации несет предусмотренную законодательством ответственность.

4. Настоящий Порядок вступает в силу на следующий день после обнародования.